
Contacto

Teléfono 958700395
Correo Electrónico 
jesus.perales@ayuntamientodebaza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2895/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Baza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodebaza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de gas natural, para cubrir la demanda de todos los
puntos de conexión de los edificios municipales, por procedimiento negociado sin publicidad.

Garantizar el suministro de gas natural que resulta imprescindible para el adecuado funcionamiento de lasDescripción 
instalaciones de todo tipo existentes en los diversos inmuebles del Ayuntamiento de Baza
Valor estimado del contrato 6.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de UN AÑO desde la formalización del mismo.

Lugar de ejecución
Edificios Municipales
Condiciones (Anexos I,II,III del Pliego de Prescripciones Técnicas)
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España

Adjudicar la contratación de suministro de gas natural para las instalaciones
dependientes del Ayuntamiento de Baza, mediante procedimiento negociado sin

https://www.ayuntamientodebaza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

publicidad, a la empresa ENERXIA GALEGA MAIS SLU, por un plazo de ejecución de UN
año.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENERXIA GALEGA MAIS SLU
NIF B27266279
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VILAR 7
(27790) SAN COSME BARREIROS España

Contacto

Teléfono +34 650861420
Correo Electrónico manuelduran@maisenerxia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,22 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación de suministro de gas natural para las instalaciones
dependientes del Ayuntamiento de Baza, mediante procedimiento negociado sin
publicidad, a la empresa ENERXIA GALEGA MAIS SLU, por un plazo de ejecución de UN año.
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93c549d5-4a8f-4e5d-94a8-c0c866a39645


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº4

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 958700395
Correo Electrónico jesus.perales@ayuntamientodebaza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 4
(18800) Baza España

Dirección Postal

CALLE BARCELONA Nº4
(18800) SEVILLA España

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Baza

Proceso de Licitación

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 12:46

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción El expediente anteriormente tramitado fue declarado desierto.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº4
(18800) BAZA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 4
(18800) BAZA España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 12:46 horas
APERTURA OFERTA ECONOMICA

(18800) BAZA España

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : PREAVISO CON 48 HORAS DE ANTELACION

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kSSyP3rV5Po%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013757321 |  2024-000764577 | Thu, 11 Jul 2024 13:42:13:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42560262424516141799787184683427315411 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kSSyP3rV5Po%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

